coUacionum dictarum cartarum predicta recipiet modo et forma prius

tactis, et, in regressu viagii, quod pro dictis emolumentis receperit,
ut est dictum, dictis deputatis autcommissis Parisius, habita coUacione

cum jornali sue audiencie, tradere et reddere tenebitur sine mora.

Actum in dicta congregacione nostra, die sexto maii, anno Domini

millesimo trecentesimo octogesimo nono.

Et nos, Arnaldus de Corbeya, miles, cancellarius Francie, qui omni-

bus et singulis premissis, dum sic, ut premittitur, agerentur, interfui-

mus, ea, quantum ad nos et ad nostrum spectat ofTicium, tanquam
consona racioni approbamus et laudamus ac volumus et precipimus

perpetuo et inviolabilier observari, teste signo nostro manuali. Actum
ut supra.
Nos itaque, visis et débita meditacione pensatis causis et racionibus

dictos nostros secretarios et notarios inducentibus ad premissa, pre-

scriptos articulos et puncta et eorum quemlibet, ad nostrique predicti
cancellarii relacionem. et requestam, laudamus, volumus, approbamus.

PIÈCES JUSTIFICAÏIVES 555

ratiffîcamus ac eciam confirmamus, et ad dictos articules et puncta per
ipsos, ut premittitur, ordinatos, tenendos et firmiter, irrefragabiliter
et inviolabiliter observandos, tenore presencium, ad ipsorum instan-
ciam et de eorum voluntate et assensu, [tenore presenciumj condemp-
namus. In cujus rei testimonium, presentibus litteris nostrum fecimus
apponi sigillum. Datum Parisius, die XXIV» mensis maii, anno Domini
niillesimo trecentesimo octogesimo nono, et regni nostri nono.

Per regem, dominis ducibus Turonie et Borbonesii, episcopis Lin-

gonensi et Noviomensi, vobis et pluribus aliis de Consilio pre-
sentibus.

J. DE LA FoNs. Gollacio facta est. — Visa.
Charles *.

Scellé sur double queue, en cire jaune ^.

Le verso de l'original porte: Littera de emolumento signacionis
cartarum regiarum equaliter inter omnes de collegio présentes divi-

dende, quod antea soli notario signanti competebat.

N° 44.

1399, 6 mai. Paris.

Mandement de Charles VI à l'audiencierde la chancellerie, lui ordonnant
de distribuer en bourses aux notaires du roi l'émolument du greffe civil

de rÉchiquier de Normandie et du sceau des Eaux et Forêts. — Suivi

d'une attache exécutoire des gens des Comptes.
Arch. Nat. V2 26. (Copie.)

3

Charles par la grâce de Dieu roy de France. A nostre amé et féal

audiencier et secrétaire maistre Henry Mauloué, salut et dilection. Le

procureur du coUeige de noz amez et feaulx secrétaires et notaires

nous a faict exposer que nagueres nostre amé et féal conseiller et